[image: image1.jpg]

КРАСНОУФИМСКАЯ ГОРОДСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

	28 августа 2016 г.

	№ 32/192

г. Красноуфимск

О вопросах изготовления и передачи избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов Думы городского округа Красноуфимск 18 сентября 2016 года
В соответствии с положениями статьи 63 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статей 26, 79-80 Избирательного кодекса Свердловской области, Красноуфимская городская территориальная избирательная комиссия р е ш и л а:
1. Изготовить избирательные бюллетени для голосования на выборах депутатов Думы городского округа Красноуфимск 18 сентября 2016 года (далее избирательные бюллетени) в ООО «Печатная компания ТипоГрафф» (г. Красноуфимск, ул. Ленина, 110) 01 сентября 2016 года.

2. Установить общее количество избирательных бюллетеней по одномандатным избирательным округам – 28500 экземпляров.

3. Определить формат избирательного бюллетеня по одномандатным избирательным округам – 210*2420 или 210*297 мм (в зависимости от количества кандидатов, зарегистрированных по одномандатному избирательному округу)  (приложение № 1).

4. Изготовить избирательные бюллетени на желтой бумаге плотностью 80 г/м2.

5. Распределить избирательные бюллетени участковым избирательным комиссиям (приложение № 2).

6. Образовать рабочую группу для организации изготовления и осуществления контроля за изготовлением в полиграфической организации избирательных бюллетеней, их получением и передачей участковым избирательным комиссиям в составе секретаря комиссии Константиновой Е.А; членов Комиссии с правом решающего голоса Федякова С.Ф; сотрудник ММО МВД России «Красноуфимский» (по согласованию), представитель ФСБ (по согласованию).
7. Передать избирательные бюллетени участковым избирательным комиссиям не позднее 16 сентября 2016 года с оформлением соответствующих актов передачи избирательных бюллетеней. Не позднее чем за два дня до передачи избирательных бюллетеней информировать соответствующие избирательные комиссии, избирательные объединения, кандидатов о месте и времени передачи избирательных бюллетеней, уничтожении печатного брака и излишне изготовленных избирательных бюллетеней.

8. Участковым избирательным комиссиям осуществить их поштучный пересчет и выбраковку с составлением соответствующих актов не позднее 16 сентября 2016 года.

9. Направить настоящее решение органам местного самоуправления,  нижестоящим избирательным комиссиям, отделениям политических партий, зарегистрированным кандидатам, ООО «Печатная компания ТипоГрафф», средствам массовой информации и разместить на сайте Красноуфимской городской территориальной избирательной комиссии.
10. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  председателя Комиссии Шубину О.В.

	Председатель

Красноуфимской городской территориальной избирательной комиссии

	                      О.В. Шубина

	Секретарь

Красноуфимской городской территориальной избирательной комиссии

	                      О.П. Редько

Приложение № 1

к решению Красноуфимской
городской территориальной
избирательной комиссии
от 28 августа 2016 года № 32/192

Расчет

изготовления избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов Думы городского округа Красноуфимску по одномандатным избирательным округам
	Наименование избирательного округа
	Количество изготавливаемых бюллетеней
	Формат избирательного бюллетеня

	Одномандатный избирательный округ № 1

(УИК № 2051)
	1300
	А4

	Одномандатный избирательный округ № 2

(УИК № 2052)
	1350
	А4

	Одномандатный избирательный округ № 3

(УИК № 2053, 2055)
	1400
	А4

	Одномандатный избирательный округ № 4

(УИК № 2054)
	1380
	А4

	Одномандатный избирательный округ № 5

(УИК № 2056)
	1500
	А5

	Одномандатный избирательный округ № 6

(УИК № 2057)
	1550
	А5

	Одномандатный избирательный округ № 7

(УИК № 2058, 2061)
	1500
	А4

	Одномандатный избирательный округ № 8

(УИК № 2059)
	1400
	А5

	Одномандатный избирательный округ № 9

(УИК № 2060)
	1430
	А4

	Одномандатный избирательный округ № 10

(УИК № 2062)
	1360
	А4

	Одномандатный избирательный округ № 11

(УИК № 2063)
	1540
	А4

	Одномандатный избирательный округ № 12

(УИК № 2064)
	1320
	А4

	Одномандатный избирательный округ № 13

(УИК № 2065)
	1350
	А5

	Одномандатный избирательный округ № 14

(УИК № 2066, 2068)
	1500
	А5

	Одномандатный избирательный округ № 15

(УИК № 2067)
	1450
	А5

	Одномандатный избирательный округ № 16

(УИК № 2070)
	1450
	А5

	Одномандатный избирательный округ № 17

(УИК № 2071, 2072)
	1500
	А5

	Одномандатный избирательный округ № 18

(УИК № 2073, 2075)
	1520
	А5

	Одномандатный избирательный округ № 19

(УИК № 2074)
	1400
	А5

	Одномандатный избирательный округ № 20

(УИК № 2069, 2076)
	1300
	А5

	Итого:
	28500
	Итого по формату:

А4 – 12580 экз.

А5 – 15920 экз.

Приложение № 2

к решению Красноуфимской
городской территориальной
избирательной комиссии
от 28 августа 2016 года № 32/192
Распределение избирательных бюллетеней для голосования

на выборах депутатов Думы городского округа Красноуфимск

18 сентября 2016 года

	№ п/п
	Наименование участковой избирательной комиссии
	Количество избирательных бюллетеней

	1
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2051
	1100

	2
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2052
	1200

	3
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2053
	500

	4
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2054
	1200

	5
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2055
	700

	6
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2056
	1300

	7
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2057
	1300

	8
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2058
	600

	9
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2059
	1200

	10
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2060
	1200

	11
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2061
	700

	12
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2062
	1200

	13
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2063
	1300

	14
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2064
	1200

	15
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2065
	1200

	16
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2066
	400

	17
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2067
	1300

	18
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2068

	900

	19
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2069
	650

	20
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2070
	1300

	21
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2071
	400

	22
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2072
	900

	23
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2073
	650

	24
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2074
	1200

	25
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2075
	650

	26
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2076
	450

	Резерв Красноуфимской городской территориальной избирательной комиссии
	3800

	Итого
	28500

[image: image1.jpg]